Председателю профсоюзного комитета
 _________________________________
от _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня в члены профсоюза, Устав профсоюза признаю и согласен выполнять.
                    _____________________                                                         __________________
                              дата                                                                                подпись

Руководителю _________
______________________
______________________
от ___________________
______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу ежемесячно удерживать из моей заработной платы членские профсоюзные взносы в размере 1 % от заработной платы и перечислять их в профсоюзную организацию (указать расчетный счет организации – при необходимости).

_____________________________________________
(дата)              (подпись)                  (Ф.И.О.)